



# REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA w Katowicach

ul. Grabowa 3  
40-172 KATOWICE

e-mail: katowice@rio.gov.pl  
NIP 954 10 26 139

tel. 0 32 60 44 900  
fax 0 32 60 44 901

Znak: WA-023/94/22

Katowice, dnia 11 stycznia 2023 r.

**Pan  
Andrzej Dziuba  
Prezydent Miasta  
Tychy**

*Szanowny Panie Prezydencie,*

W odpowiedzi na wniosek z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie zastosowania właściwej czwartej cyfry klasyfikacji budżetowej wydatków, związanych z realizacją zadań finansowanych z kredytu zaciągniętego w Europejskim Banku Inwestycyjnym w Luksemburgu, wyjaśniam.

W ocenie Izby, do wydatków stanowiących wkład własny w realizację projektu unijnego pokrytych z kredytu z Europejskiego Banku Inwestycyjnego należy zastosować paragraf z czwartą cyfrą 9 – „Współfinansowanie pożyczek i kredytów zagranicznych oraz darowizn lub grantów przyznanych Polsce przez poszczególne kraje lub instytucje”, zgodnie z treścią rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 513 z późn. zm.).

Natomiast pozostałe zadania, realizowane bez udziału środków unijnych, w części finansowanej środkami z przedmiotowego kredytu winny być ewidencjonowane z czwartą cyfrą 3 – „Finansowanie z pożyczek i kredytów zagranicznych oraz darowizn lub grantów przyznanych Polsce przez poszczególne kraje lub instytucje” w myśl powyższego rozporządzenia.

Jednocześnie informuję, że czwartą cyfrą 4 – „Współfinansowanie pożyczek i kredytów zagranicznych oraz darowizn lub grantów przyznanych Polsce przez poszczególne kraje lub instytucje” należy, zgodnie z objaśnieniami zawartymi w rozporządzeniu, stosować do oznaczenia wszystkich wydatków ponoszonych w trakcie realizacji tych przedsięwzięć finansowanych z pożyczek i kredytów zagranicznych, a także z grantów i darowizn, co do których strona polska podjęła zobowiązanie, że będą one również przez nią finansowane. Zobowiązanie strony polskiej potwierdzone jest w dokumentach przyznania pożyczek lub kredytów zagranicznych z międzynarodowych instytucji finansowych albo w dokumentach przyznania grantów lub darowizn. Źródłem finansowania tych wydatków mogą być np. środki pochodzące z budżetu państwa oraz środki własne jednostek samorządu terytorialnego.

Prezentowane stanowisko przedstawia pogląd Izby w sprawie objętej zapytaniem i nie ma charakteru prawnie wiążącego.

*Z poważaniem,*

Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Katowicach

Daniel Kołodziej Elektronicznie podpisany przez Daniel  
Kołodziej  
Data: 2023.01.11 10:35:38 +01'00'